
 

 

UCHWAŁA NR LX/429/23 

RADY GMINY ZAPOLICE 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia – schronisku 

 dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. samorządzie 

gminnym (t.j.: Dz.U. z 2023 r. poz. 40, zm.: Dz.U. 2023 r., poz. 572, poz. 1463, poz. 1688), art. 97 ust. 1 a i 

ust. 5 w związku z art. 17 ust. 1 pkt. 3, art. 36 pkt. 2 lit. i, art. 51 ust. 4 i art. 101 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (t.j.: Dz.U. z 2023 r., poz. 901, zm.: Dz.U. 2023 r., poz 535, poz. 1693, poz. 1938 ) Rada 

Gminy Zapolice uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 

lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, zwanych dalej schroniskami. 

2. Odpłatność za pobyt w schronisku ustala się za okres miesiąca kalendarzowego. 

3. W przypadku, gdy pobyt osoby bezdomnej w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla 

osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, wysokość 

odpłatności oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc miesięczną kwotę odpłatności przez 

liczbę dni danego miesiąca i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

§ 2. Do ustalenia wysokości odpłatności za pobyt osoby skierowanej do schroniska przyjmuje się dochód 

tej osoby lub rodziny, o którym mowa w art. 8 ust. 3 i 4 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 3. Opłata za pobyt w schronisku nie może być wyższa niż 100% pełnego miesięcznego kosztu pobytu. 

§ 4. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych ustalana jest zgodnie z przepisami ustawy 

o pomocy społecznej oraz poniższą tabelą 

Lp. 

Procentowy stosunek dochodu osoby skierowanej 

do schroniska do kryterium dochodowego 

(dochód i kryterium dochodowe ustalone zgodnie 

z ustawą o pomocy społecznej) 

Wysokość odpłatność za 

pobyt w schronisku dla 

osób bezdomnych 

wyrażona jako % dochodu 

świadczeniobiorcy 

Wysokość odpłatność za 

pobyt w schronisku dla 

osób bezdomnych z 

usługami opiekuńczymi 

wyrażona jako % dochodu 

świadczeniobiorcy 

1. do 100 % do 30% do 50% 

2. powyżej 100% do 150% do 40% do 60% 

3. powyżej 150% do 200% do 50% do 70% 

4. powyżej 200% do 250% do 60% do 80% 

5. powyżej 250% do 300% do 70% do 90% 

6. powyżej 300% 100% 100% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 14 grudnia 2023 r.

Poz. 10313



§ 5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za pobyt 

w ośrodku wsparcia może zostać zwolniona w części lub całości opłat. Zwolnienie następuje na wniosek osoby 

uprawnionej lub pracownika socjalnego. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zapolice. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XLIII/265/18 Rady Gminy Zapolice z dnia 29 marca 2018 roku w sprawie 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia udzielających schronienia osobom 

bezdomnym. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

§ 9. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 

w budynku Urzędu Gminy Zapolice oraz ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy 

Zapolice. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Zapolice 

 

 

Piotr Paweł Hryniuk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 10313


		2023-12-14T12:44:54+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




